
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristiana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

. 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 029 del Registro deliberazioni 2016 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemilasedici , addì tredici del mese di dicembre  alle ore 19.15, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, vennero 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo. Sono 

intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: PROROGA DI TRE ANNI, PREVISTA DA BANDO DI GARA, 

COOPERATIVA AMALTEA  – APPROVAZIONE.  

 

 

 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Richiamata la propria delibera n° 39 del 23/04/2012, esecutiva, con la quale si approvava 
l’aggiudicazione definitiva del servizio infermieristico alla Cooperativa Amaltea di Povegliano 
Veronese (VR), per il quinquennio 2012-2017; 
 
Atteso che la gara di appalto prevedeva un periodo massimo di affidamento di anni 8; 
 
Appurato che con la sopra citata Deliberazione l’Ente si era riservato la possibilità di prorogare il 
servizio per il successivo triennio 2017-2020; 
 
Verificato con esito positivo, tramite verifiche ispettive interne e questionari di soddisfazione, il 
rispetto delle modalità di servizio richieste dall’Ente, oltre che con il Capitolato Tecnico, anche con 
le Procedure previste dal Sistema Qualità approvato con Deliberazione n. 17 del 01.09.16, ma 
predisposte e condivise pure con gli infermieri della Cooperativa Amaltea nell’ultimo biennio; 
 
Accertata la costituzione di un gruppo infermieristico professionalmente adeguato e ormai 
stabilizzato, che sta iniziando a rapportarsi con un nuovo Medico assegnato dalla competente 
Azienda ULSS all’Ente, a far data dal 01.12.16, che richiede una certa continuità di presenza delle 
persone coinvolte; 
 
Considerato che dal 2012 si è registrato un progressivo e consistente aumento degli ospiti valutati 
come non autosufficienti, pur se in parecchi casi privi di quota sanitaria, assegnati soprattutto ai 
nuclei affidati in gestione alla Cooperativa Amaltea, che sta richiedendo una maggiore attribuzione 
di risorse proprio ai nuclei affidati in gestione a tale Cooperativa, giungendo a prefigurare l’impiego 
di risorse giornaliere pari a 34 ore complessive, di cui 10 in orario notturno; 
 
Acquisita la disponibilità della Cooperativa Amaltea, con prot. n.2089 del 12/12/2016, a prorogare 
il servizio anche per il triennio 2017-2020 alle condizioni economiche attuali, per un impegno 
giornaliero di 34 ore, di cui 10 in orario notturno; 
. 
Visto lo statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento di Amministrazione dell’Ente; 

Ritenuto di approvare la proroga per il triennio 2017-2020, già prevista dal bando di gara del 2012. 

Visti i bilanci di esercio 2017-2018-2019 in fase di approvazione 

Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
 

2. di approvare la proroga dell’affidamento del servizio infermieristico alla Cooperativa 
Amaltea per il triennio 01.05.2017-30.04.2020, alle stesse condizioni economiche attuali, 
con un impegno giornaliero di 34 ore, di cui 10 in orario notturno; 

 

3. di predisporre e autorizzare il Presidente dell’Ente e legale rappresentante alla 
sottoscrizione del relativo contratto ,secondo la normativa vigente; 
 

4. di imputare la spesa di cui al presente atto prevista per il triennio in €. 980.000,00 esclusa 
Iva, pari a circa €. 27.200,00 mensili mesi oltre a €. 450,00 per funzioni di coordinamneto; 

 
5. di calcolare per gli anni successivi al primo l’eventuale aggiornamento ISTAT, come 

previsto dal capitolato speciale di appalto; 
 

6. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


